
~~~ ~-·, zozzc e;~~ 

BARC.ARENA. 
~ ..... --··•-·· PREF'ilTUR.A ~ ee o , a.. -. 

SEMED 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

Ofü:io nº. 295/2022 - Gab./SEMED 

À CPL - Comissão Permanente de Licitação 
At. Sra. Thais Silva Quaresma 

Barcarena (PA), 07 de abril de 2022. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMB - Sarcarena - Pará 

Assunto: Confecção de contrato 
Contratada: SEBASTIÃO Q. FERREIRA-EPP. 
Referência: Pregão Eletrônico nº 9-016/2022. 
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, para 
alimentação escolar de alunos da rede municipal de acordo com o censo escolar. 

Prezado Presidente, 

Ao cumprimenta-lo, venho pelo presente em resposta ao oficio nº 532/2022 -
Cl?UPMB, solicitar confecção de contrato administrativo para a empresa SEBASTIÃO Q. 
FERREIRA-EPP, oriundo do quantitativo da Ata de Registro de Preço nº 007/2022 do 
Processo_ Pregão Eletrônico nº 9-016/2022, conforme quantitativo em anexo. O presente 

• .instrumento trata da aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda 
~ eS<Xlla1r1aq11isição de gêneros alimentícios, para alimentação escolar de alunos da rede 
• municipal de acordo com o censo escolar para atender as necessidades da Secretaria .. ,_,,._ . -- ---- -· 

ITtM DESCRIÇÃO UNO MARCA 
QUANT, 

P,UNIT TOTA1R$ 
CONTRATO 

AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO • 
COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA·DE·AÇUCAR, 
PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE 
MATÉRIASTERROSAS, PARASITAS E DETRITOS AN IMAIS E 

28 VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA KG CARUTO 7.350 RS 3,45 RS 25.357,50 
DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE 
ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, 
ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE ATÉ 30KG 
M ILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZA (CANJICA). 

38 EMBALAGEM SOOG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PCT KI CALDO 676 R$ 3,16 R$ 2.136,16 
PRA20 DE VALIDADE. 

VINAGRE, MATÉRIA·PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇUCAR, 
TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO ÚQUIDO, 

- 45 ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. UNID. TOSCANO 10.684 R$ 1,35 R$14.423,40 

.. ' 

• 1 

• 

EMBALAGEM SOOML. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRA20 DE VALIDADE 

VALOR TOTAL R$41.917,06 

As despesas destinadas à futu ra contratação serão custeadas com recursos 
provenientes do orçamento da Secretaria Municipal de Educação, exercício 2022 sqb·tíWlo:,.' · 

. \) ' -< - •• ') \ 

ÓRGÃ0:18 -Secretaria Municipal de Educação ,· _. ··· , .~ '..~::. \~. ,. 
UNIDADE ORÇAMENTARIA:18.14 - Fundo Municipal de Educação, . · . 00 · [) \ 
FUNCIONAUPROGRAMATICA: 12.306.0034.2.209 - Aquisição de Gêneros AlinJJnticí9~ \ 
Alimentação Escolar - PNAE. , ?· . ,. ()/ - 1 \ 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo ('\ • • . \;'-'Ç \ U /4\ij) 
Sub-Elemento: 3.3.90.30.07 - Gênero de Alimentação ,J · ., li V . Y..,.F!JJ,, 

,\, 11.. ... '"~,/ ~\.., ,J / 

Av. Cronge da Silveira, S/NV. Centro. CEP 68.445-000. Barcarena) ~A -.. 
~el'llei;l@barcarena.pa.gov.br \ · 

, 
,' 

,r" 1.,. 

., 


